
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO SINDACALE

N. m dei 3 0 LOG, 2019
OGGETTO: Designazione di un rappresentante della Città Metropolitana di Messina in
seno al C.d.A. dell'E.A.R. Teatro di Messina.

IL SINDACO

PREMESSO che con D.P.R Regione siciliana n. 576/Gab del 2/07/2018 il sottoscritto è stato
immesso nelle funzioni di Sindaco della Città Metropolitana di Messina e della Conferenza
Metropolitana;

RICHIAMATA la L.R. n. 4 del 10.01.1995 con la quale è stato istituito l'Ente Autonomo
Regionale "Teatro di Messina";

VISTO Fart 9 della predetta L.R. che definisce la nomina, la composizione e la durata in
carica del Consiglio di Amministrazione dell'ente in oggetto;

RICHIAMATO l'art. 39 comma 4 della Legge Regionale 7 maggio 2015 n. 9 e s.m.i. che
ha disposto modifiche alle modalità di nomina dei componenti il C.d.A. dell'E.A.R.;

CHE ai sensi dell'art. 12 del vigente Statuto dell'Ente Regionale "Teatro di Messina"
approvato con D.A. n. 2805/S8/TUR del 31 ottobre 2018, il predetto C.D.A è composto ,
anche, da "un rappresentante della Città Metropolitana di Messina designato dal legale
rappresentante dell 'Ente ";

VISTA la nota prot. n. 2605/Gab del 16 luglio 2019 con la quale l'Assessore Regionale del
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, sollecita la designazione del rappresentante di
questa Città Metropolitana:

RAVVISATA la necessità di provvedere alla designazione del rappresentante di questo
Ente al fine di comporre l'organo deliberante e di ripristinarne la funzionalità;

CHE, nel rispetto della normativa vigente, in data 25.07.2019 è stato pubblicato sul sito
internet dell'Ente un avviso per la presentazione di candidature per la designazione di che
trattasi;

CHE, come si evince dall'esito dell'istruttoria formale di cui alla nota prot. 1937/19/Gab,
nei termini indicati nel predetto avviso (ore 12.00 del 29.07.2019), sono pervenute n. otto
candidature - che vengono custodite agli atti di questo Ufficio;

ESAMINATI i curricula pervenuti e ritenuto, alla luce delle esperienze professionali e
formative da essi emergenti, la piena affidabilità e l'adeguata competenza del Dott.
Giuseppe Ministeri in relazione alle caratteristiche dell'incarico da ricoprire;



RILEVATA, dalla istruttoria formale della documentazione presentata dal
Dott. Giuseppe Ministeri, in base alle dichiarazioni dallo stesso rese, l'assenza di cause di
incompatibilità, inconferibilità e/o esclusione a ricoprire tale incarico;

PRESO ATTO che la designazione operata con il- presente atto assume efficacia soltanto
con l'adozione del Decreto dell'Assessore Regionale competente;

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 38 dello Statuto di questo Ente
e ritenuto dover procedere alla predetta designazione;

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; . .

VISTA la L.R. n. 15/15 e ss. mm e ii.

RICHIAMATO il parere espresso in data 22 ottobre 2015 dal Ministero dell'Interno;

DECRETA

DESIGNARE quale componente, in rappresentanza della Città Metropolitana di Messina
in seno al costituendo Consiglio di Amministrazione dell'Ente Autonomo Regionale
"Teatro di Messina", il Dott. Giuseppe MINISTERI;

DARE ATTO che il presente decreto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico/finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità
contabile, né riconoscimento di rapporto di lavoro tra designato ed Ente designante;

DISPORRE che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Presidente
dell'Ente Teatro di Messina, all'Assessore al Turismo della Regione Siciliana e notificato
al soggetto interessato.

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, all'albo pretorio
informatico e nella sezione "Amministrazione Trasparente"

IL SINDACO METROPOLITANO
(Dott. Cateno DE LUCA)

Ip

*~s


